Дело № 1-1026/2023

УИД 74RS0007-01-2023-007239-38 

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

город Челябинск 23 октября 2023 года

Курчатовский районный суд г. Челябинска, в составе председательствующего судьи Воробьева Е.В., при секретаре Воронковой И.Х., с участием государственного обвинителя – помощника прокурора Курчатовского района г. Челябинска Соловьевой Т.Б., подсудимого ФИО1, его защитника – адвоката Самсединовой А.А., рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда уголовное дело в отношении ФИО1, 

<

данные изъяты> ранее судимого:

1) 02 мая 2023 года Металлургическим районным судом г. Челябинска по п. «а» ч.2 ст. 158 УК РФ к наказанию в виде обязательных работ на срок 300 часов. Постановлением Металлургического районного суда г. Челябинска от 21 сентября 2023 года неотбытый срок наказания в виде обязательных работ в количестве 286 часов заменен на лишение свободы на срок 1 месяц 5 дней, с отбыванием в колонии-поселении;

2) 15 мая 2023 года Курчатовским районным судом г. Челябинска по п. «в» ч.2 ст. 158 К РФ к наказанию в виде лишения свободы на срок 1 год 6 месяцев условно с испытательным сроком 1 год 6 месяцев, обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч.2 ст. 228 УК РФ,

у с т а н о в и л:

ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, находился в ТРК «Космос», расположенном по адресу: 

<

адрес>, где у него возник преступный умысел, направленный на незаконные приобретение, хранение вещества, содержащего мефедрон (4-метилметкатинон), который отнесен к наркотическим средствам, в крупном размере, без цели сбыта, с целью личного употребления. 

Во исполнение своего преступного умысла, ФИО1 в указанное время, используя средства мобильной связи, а именно принадлежащий ему мобильный телефон «Samsung Galaxy A50», IMEI1: №, IMEI2: №, посредством переписки с неустановленным лицом, уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, действующим в интересах интернет-магазина «ParBar» на интернет-площадке «Blacksprut» в сети «Интернет», договорился о приобретении у последнего вещества, содержащего мефедрон (4-метилметкатинон), который отнесен к наркотическим средствам, суммарной массой не менее 5,02 граммов, то есть в крупном размере. После чего, ФИО1 перевел неустановленному лицу денежные средства в размере 15000 рублей для приобретения вышеуказанного наркотического средства. После этого, ФИО1 в период до ДД.ММ.ГГГГ получил информацию о месте нахождения тайника, и проследовал к его месту нахождения - в лесном массиве на территории Сосновского района Челябинской области по географическим координатам: 

<

данные изъяты>, где обнаружил и забрал из тайника, находящегося в земле у дерева, то есть незаконно приобрел три свертка из отрезка липкой полимерной ленты желтого цвета, внутри которых находилось вещество, содержащее мефедрон (4-метилметкатинон), который отнесен к наркотическим средствам, суммарной массой не менее 5,02 граммов, то есть в крупном размере. Продолжая преступные действия, ФИО1 начал незаконно хранить приобретенное запрещенное вещество, при этом один из вышеуказанных свертков вскрыл, липкую полимерную ленту желтого цвета выбросил, два свертка из отрезка липкой полимерной ленты желтого цвета и полимерный пакет с пазовой застежкой с веществом в виде порошка и комков поместил в левый внутренний карман куртки, тем самым незаконно хранил при себе наркотическое средство в крупном размере, передвигаясь по г. Челябинску, до момента задержания сотрудниками полиции. 

ДД.ММ.ГГГГ сотрудниками полиции по адресу: 

<

адрес>, был остановлен автомобиль «Skoda Oktavia», государственный регистрационный номер №, в котором находился ФИО1

ДД.ММ.ГГГГ ходе личного досмотра ФИО1 сотрудниками полиции из левого внутреннего кармана куртки, надетой на ФИО1, были изъяты полимерный пакет с пазовой застежкой с веществом в виде порошка и комком, а также два свертка, выполненные из отрезка липкой полимерной ленты желтого цвета. 

Согласно справке об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, вещество в виде порошка и комков, находящееся в полимерном пакете с пазовой застежкой и вещество в виде порошка и комков, находящееся в одном произвольно выбранном свертке, содержат мефедрон (4-метилметкатинон), который отнесен к наркотическим средствам. Массы веществ составляют 1,42 грамма и 1,81 грамма. Суммарная масса веществ составляет 3,23 грамма. В ходе исследования израсходовано по 0,03 грамма веществ, что суммарно составляет 0,06 грамма. 

Согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ вещества в виде порошка и комков, изъятые ДД.ММ.ГГГГ в ходе личного досмотра ФИО1, содержат мефедрон (4-метилметкатинон), который отнесен к наркотическим средствам. Массы веществ составляют 1,39 грамма, 1,78 грамма, 1,79 грамма. Суммарная масса веществ составляет 4,96 грамма. С учетом количества вещества, израсходованного при производстве исследования – суммарно 0,06 грамма, согласно справке об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, суммарная масса вещества, изъятого ДД.ММ.ГГГГ в ходе личного досмотра ФИО1 составляет 5,02 грамма. 

Согласно ч. 1 ст. 3 Федерального закона от 08.01.1998 № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах» (с последующими изменениями и дополнениями) законодательство Российской Федерации о наркотических средствах, психотропных веществах и об их прекурсорах состоит из настоящего Федерального закона, других федеральных законов и принимаемых в соответствии с ними иных нормативных правовых актов Российской Федерации.

В соответствии со Списком № 1 Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденным Постановлением Правительства РФ № 681 от 30.06.1998 «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), мефедрон (4-метилметкатинон) отнесен к наркотическим средствам. 

На основании Постановления Правительства РФ № 1002 от 01.10.2012 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), масса вещества, содержащего мефедрон (4-метилметкатинон), который отнесен к наркотическим средствам, свыше 2,5 граммов и не более 500 граммов, отнесено к крупному размеру.

Подсудимый ФИО1 в судебном заседании вину в совершении преступления признал в полном объеме, подтвердил обстоятельства, изложенные в обвинительном заключении. От дачи развернутых показаний отказался.

В связи с отказом подсудимого от дачи показаний, государственным обвинителем в порядке ст. 276 УПК РФ были оглашены его показания, данные в ходе предварительного следствия.

Так, в ходе предварительного следствия ФИО1 показал, что наркотические средства впервые попробовал в 2016 году, это было наркотическое средство «мефедрон», которое употребил назально. В последующем указанное наркотическое средство не употреблял. Около недели назад снова начал употреблять наркотики, ДД.ММ.ГГГГ находился в ТРК «Космос», расположенном по 

<

адрес>. Челябинска, здесь, он со своего мобильного телефона «Samsung» зашел на интернет-ресурс «Blacksprut» и в магазине «ParBar» выбрал наркотическое средство «мефедрон», массой 5 граммов за 15 000 рублей. Оплату произвел по номеру карты, который ему прислал магазин. Денежные средства перевел через обменник биткоинами, после чего получил фотографию места нахождения тайника, на фотографии был изображен лесной массив, имелась графическая отметка с точным местом нахождения тайника в земле у дерева, также на фотографии присутствовали координаты. По картам он посмотрел, что указанные координаты ведут к месту, расположенному за СНТ «Уралец» г. Челябинска. После этого около ДД.ММ.ГГГГ через приложение он вызвал такси «Яндекс». Когда приехало такси, автомобиль марки «Skoda Oktavia», государственный регистрационный номер не помнит, он сел в автомобиль под управлением мужчины. Поехал с адреса: 

<

адрес>. На такси проследовал до СНТ «Уралец», точное место остановки не помнит, попросил остановиться мужчину около какого-то забора, расположенного недалеко от места закладки, вышел из автомобиля, попросил водителя подождать его. По координатам проследовал в лесной массив, расположенный за территорией СНТ «Уралец», в лесном массиве нашел тайник у березы в земле. Здесь обнаружил три свертка в желтой изоленте, один из которых развернул на месте, чтобы убедиться, что в пакете действительно мефедрон. После этого два свертка в желтой изоленте и полимерный пакет он спрятал в левый внутренний карман куртки. Указанное наркотическое средство хотел употребить позже. Изначально на описании, которое имелось на фотографии, было указано, что наркотическое средство находится в фольге, однако было в трех свертках из изоленты. После этого вернулся в автомобиль, попросил мужчину довести его до 

<

адрес>, где хотел встретиться со знакомым. У выезда с территории СНТ «Уралец», автомобиль остановили сотрудники ДПС, проверили документы у водителя. После чего сотрудники полиции попросили его выйти из автомобиля, он вышел, представился. Сотрудники полиции спросили у него о наличии запрещенных предметов и веществ, он ответил отрицательно. После чего сотрудники полиции решили провести его личный досмотр в присутствии двух понятых. Перед досмотром сотрудник полиции предложил ему снова добровольно выдать находящиеся при нем запрещенные предметы и вещества, он ответил, что при нем находится наркотическое средство мефедрон, которое приобрел для личного употребления. В ходе его досмотра, сотрудник полиции извлек из его куртки два свертка в желтой изоленте и полимерный пакет с пазовой застежкой с порошкообразны веществом, также у него был изъят мобильный телефон «Samsung», пароль: 2580. В телефоне имеется фотография места, где он приобрел изъятые наркотические средства. Вину в совершении преступления признает полностью, в содеянном раскаивается. Наркотические средства приобретал для личного употребления, никого угощать не собирался, сбывать никому не собирался (л.д. 88-91, 97-100, 121-125). 

Виновность ФИО1 в совершении инкриминируемого деяния, кроме его признательных показаний, подтверждается совокупностью других исследованных по делу доказательств. 

В частности, показаниями свидетелей, оглашенными в судебном заседании в порядке ст. 281 УПК РФ, письменными материалами дела.

Так, из показаний свидетеля ФИО3, инспектора ДПС ГИБДД УМВД России по г. Челябинску, следует, что с ДД.ММ.ГГГГ он находился на смене в составе экипажа № совместно с инспектором ДПС капитаном полиции ФИО4 Находясь на маршруте патрулирования у СНТ «Уралец» в Курчатовском районе 

<

адрес> около ДД.ММ.ГГГГ остановили автомобиль «Skoda Oktavia», государственный регистрационный номер №, за управлением которого находился гражданин ФИО5, ДД.ММ.ГГГГ г.р., на заднем пассажирском сиденье молодой человек. В ходе проверки документов ФИО5 пояснил, что работает в такси и везет клиента. Пассажир заметно нервничал, в связи с чем решили досмотреть его. Молодой человек вышел из автомобиля, представился как ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ г.р., проживающий по адресу: г. Челябинск, 

<

адрес>, документов при нем не оказалось. В ходе беседы ФИО1 также нервничал, ему предложили добровольно выдать находящиеся при нем запрещенные предметы и вещества, но он ответил, что ничего запрещенного при себе не имеет. Помле этого пригласили двух мужчин - понятых для личного досмотра ФИО1 последнему еще раз предложили добровольно выдать запрещенные вещества. На что ФИО1 сказал, что при нем есть мефедрон, который он приобрел для личного потребления. В ходе личного досмотра ФИО1 у него из левого внутреннего кармана куртки было изъято: прозрачный полимерный пакет с пазовой застежкой с порошкообразным веществом и два свертка из изоленты желтого цвета, а также изъят мобильный телефон «Samsung», который не упаковывался. (л. д. 73-76).

Из показаний свидетеля ФИО5 следует, что у него в пользовании находится автомобиль «Skoda Oktavia», государственный регистрационный номер № в кузове серого цвета, автомобилем он управляет на основании страхового полиса и доверенности. Примерно с ДД.ММ.ГГГГ начал подрабатывать в такси «Яндекс» водителем, занимался перевозкой пассажиров. ДД.ММ.ГГГГ в вечернее время он работал, около 23:10 часов в приложении «Яндекс Про» поступила заявка от клиента, которого нужно было забрать с адреса: г. Челябинск, 

<

адрес>. Указанный адрес расположен у ТРК «Космос». На адрес прибыл около ДД.ММ.ГГГГ, в автомобиль сел ранее незнакомый ему молодой человек, опросил отвезти его в СНТ «Авиатор-2» г. Челябинска, проехали с ним на территорию СНТ «Авиатор-2», дорогу указывал молодой человек, проследовали до 5-ой улицы, у 

<

адрес> остановился. На адрес прибыли в ДД.ММ.ГГГГ, молодой человек вышел из машины, попросил его дождаться, он согласился. Далее молодой человек проследовал в сторону лесного массива и отсутствовал около 40 минут, вернувшись сказал, что его нужно довести до 

<

адрес>. Челябинска. Они проследовали в сторону выезда с СНТ «Авиатор-2», при этом, чтобы выехать на Свердловский тр. проехал через территорию СНТ «Уралец», однако у 

<

адрес> г. Челябинска ДД.ММ.ГГГГ его остановил экипаж ДПС, для проверки документов. Далее сотрудники полиции попросили молодого человека выйти из автомобиля и проводили с ним какую-то беседу, затем они остановили два проезжающих автомобиля, водителей которых попросили принять участие в качестве понятых при проведении личного досмотра молодого человека, у которого в ходе досмотра обнаружили свертки с веществом. (л.д. 66-69). 

Из показаний свидетеля ФИО6 следует, что ДД.ММ.ГГГГ он ехал в г. Челябинск, на грузовом автомобиле «Хендай», государственный регистрационный номер № регион со стороны Екатеринбурга. В пути, у 

<

адрес> г. Челябинска его остановил экипаж ДПС, сотрудники попросили его выступить в качестве понятого при проведении личного досмотра задержанного гражданина. Он согласился и проследовал к припаркованному автомобилю такси марки «Skoda Oktavia», возле которого находился ранее незнакомый ему молодой человек. В качестве понятого был привлечен еще один мужчина. Перед проведением личного досмотра молодого человека сотрудник полиции попросил представиться, тот человек представился, ему предложили добровольно выдать находящиеся при нем запрещенные предметы и вещества, на что тот сказал, что при нем имеется наркотическое средство для личного употребления. В ходе проведения личного досмотра молодого человека сотрудником полиции у него в левом внутреннем кармане куртки было обнаружено два свертка, выполненные из изоляционной ленты желтого цвета и прозрачный полимерный пакет с пазовой застежкой с порошкообразным веществом, которые были изъяты. (л.д. 61-63). 

Вина ФИО1 в совершении преступления подтверждается также иными материалами:

- рапортом инспектора полка ДПС ГИБДД УМВД России по г. Челябинску лейтенанта полиции ФИО3 о задержании ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ у 

<

адрес> в Курчатовском районе г. Челябинска (л.д. 6); 

- протоколом личного досмотра ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому сотрудниками полиции у ФИО1 из левого внутреннего кармана куртки изъято: полимерный пакет с пазовой застежкой с веществом в виде порошка и комком и два свертка, выполненные из отрезка липкой полимерной ленты желтого цвета, также изъят мобильный телефон «Samsung Galaxy A50», IMEI1: №, IMEI2: № с сим-картой «TELE2» (л.д. 7); 

- справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой вещество в виде порошка и комков, находящееся в полимерном пакете с пазовой застежкой и вещество в виде порошка и комков, находящееся в одном произвольно выбранном свертке, изъятые ДД.ММ.ГГГГ в ходе личного досмотра ФИО1 содержат мефедрон (4-метилметкатинон), который отнесен к наркотическим средствам. Массы веществ составляют 1,42 грамма и 1,81 грамма. В ходе исследования израсходовано по 0,03 грамма веществ (л.д. 9);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому вещества в виде порошка и комков, изъятые ДД.ММ.ГГГГ в ходе личного досмотра ФИО1, содержат мефедрон (4-метилметкатинон), который отнесен к наркотическим средствам. Массы веществ составляют 1,39 граммов, 1,78 граммов, 1,79 граммов (л.д. 12-15); 

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ с фототаблицей, согласно которому осмотрен сейф-пакет №, основание которого оклеено полимерной липкой лентой с номером G19-0747014, поступивший с заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, внутри которого находится вещество, содержащее мефедрон (4-метилметкатинон), который отнесен к наркотическим средствам, изъятое ДД.ММ.ГГГГ в ходе личного досмотра ФИО1 (л.д. 17-19); 

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ с фототаблицей, согласно которому осмотрен мобильный телефон «Samsung Galaxy A50», IMEI1: №, IMEI2: № с сим-картой «TELE2», изъятый ДД.ММ.ГГГГ в ходе личного досмотра ФИО1 В мобильном телефоне обнаружены сведения о географических координатах места, где ДД.ММ.ГГГГ находился тайник с наркотическим средством, которое приобрел ФИО1 (л.д. 46-52); 

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ с фототаблицей, согласно которому осмотрен участок местности, расположенный по географическим координатам: 55.270437, 61.315986 в лесном массиве на территории Сосновского района Челябинской области, где ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 приобрел наркотическое средство (л.д. 110-115). 

Оценивая представленные доказательства в их совокупности, суд приходит к выводу, что вина подсудимого в совершении инкриминируемого деяния нашла свое полное подтверждение. 

Признательные показания подсудимого подтверждаются совокупностью других полученных по делу доказательств объективного и субъективного характера. 

Все доказательства являются допустимыми и относимыми, в связи с чем на основании ч.2 ст. 77 УПК РФ суд закладывает признательные показания ФИО1 в основу обвинительного приговора. 

Действия ФИО1 суд квалифицирует по ч. 2 ст. 228 УК РФ – незаконные приобретение, хранение, без цели сбыта, наркотических средств в крупном размере.

Согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ вещества в виде порошка и комков, изъятые ДД.ММ.ГГГГ в ходе личного досмотра ФИО1, содержат мефедрон (4-метилметкатинон), который отнесен к наркотическим средствам. Массы веществ составляют 1,39 грамма, 1,78 грамма, 1,79 грамма. Суммарная масса веществ составляет 4,96 грамма. С учетом количества вещества, израсходованного при производстве исследования – суммарно 0,06 грамма, согласно справке об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, суммарная масса вещества, изъятого ДД.ММ.ГГГГ в ходе личного досмотра ФИО1 составляет 5,02 грамма. 

В соответствии со Списком № 1 Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденным Постановлением Правительства РФ № 681 от 30.06.1998 «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), мефедрон (4-метилметкатинон) отнесен к наркотическим средствам. 

На основании Постановления Правительства РФ № 1002 от 01.10.2012 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), масса вещества, содержащего мефедрон (4-метилметкатинон), который отнесен к наркотическим средствам, свыше 2,5 граммов и не более 500 граммов, отнесено к крупному размеру.

При назначении наказания в соответствии со ст. ст. 6, 43, 60 УК РФ суд учитывает характер и степень общественной опасности совершённого преступления, данные о личности виновного, обстоятельства смягчающие наказание, обстоятельно отягчающее наказание, а также влияние наказания на исправление осужденного.

В соответствии с п. «и» ч.1 ст. 61 УК РФ смягчающим наказание обстоятельством является активное способствование раскрытию и расследованию преступления, выразившееся в даче последовательных признательных показаний в ходе производства предварительного расследования, в признательном объяснении, которое он дал непосредственно после задержания оперуполномоченному сотруднику полиции. 

Кроме того, ФИО1 в суде признал вину и раскаялся в содеянном, имеет постоянное место жительства, что необходимо также учитывать при назначении наказания. 

Отягчающим обстоятельством является простой рецидив, который образует непогашенная судимость по приговору Металлургического районного суда г. Челябинска от 02.05.2023 г. 

Наличие рецидива определяет вывод о необходимости назначения ФИО1 наказания исключительно в виде лишения свободы по правилам ч.2 ст. 68 УК РФ без применения положений ст.ст. 62 ч.1, ст. 68 ч.3, 64 УК РФ. Рецидив не дает законных оснований для изменения категории совершенного преступления на менее тяжкую, в соответствии с ч.6 ст. 15 УК РФ.

Кроме того, преступление совершенное ФИО1 является тяжким, совершено в период испытательного срока по приговору Курчатовского районного суда г. Челябинска от 15.05.2023 г., которым он был осужден к лишению свободы условно. 

При таких обстоятельствах, на основании ч.5 ст. 74 УК РФ условное осуждение подлежит отмене, приговор Курчатовского районного суда г. Челябинска - исполнению, что в конченом итоге определяет вывод о необходимости назначения ФИО1 реального наказания в виде лишения свободы без применения положений ч.1 ст. 73 УК РФ об условном осуждении. 

Суд полагает возможным не назначать ему дополнительные виды наказаний, предусмотренные санкцией ч.2 ст. 228 УК РФ, полагая, что основного наказания в виде лишения свободы по данному преступлению будет достаточно для его исправления. 

Окончательное наказание ФИО1 суд назначает с применением ст. 70 УК РФ путем частичного присоединения неотбытого наказания по приговорам Металлургического районного суда г. Челябинска от 02 мая 2023 года и Курчатовского районного суда г. Челябинска от 15 мая 2023 года.

Вид исправительного учреждения, в котором ФИО1 надлежит отбывать наказание, определяется в соответствии с п. «б» ч.1 ст. 58 УК РФ как исправительная колония общего режима. 

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 298, 299 и 307-309,310 УПК РФ,

П Р И Г О В О Р И Л : 

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.2 ст. 228 УК РФ, назначить наказание в виде лишения свободы на срок 3 года 4 месяца.

На основании ч.5 ст. 74 УК РФ отменить условное осуждение по приговору Курчатовского районного суда г. Челябинска от 15 мая 2023 года.

На основании ст. 70 УК РФ по совокупности приговоров к назначенному наказанию частично присоединить неотбытые наказания по приговору Курчатовского районного суда г. Челябинска от 15 мая 2023 года и Металлургического районного суда г. Челябинска от 02 мая 2023 года (с учетом постановления от 21 сентября 2023 года), окончательно назначив ФИО1 наказание в виде лишения свободы на срок 3 года 6 месяцев с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима.

Срок наказания исчислять со дня вступления приговора в законную силу.

Меру пресечения, избранную ФИО1, в виде содержания под стражей, оставить без изменения до вступления приговора в законную силу, после чего – отменить. 

На основании ч. 3.2 ст. 72 УК РФ зачесть в срок отбывания наказания время содержания ФИО1 под стражей в период с 30 августа 2023 года до вступления приговора в законную силу из расчета один день за один день.

Вещественные доказательства: наркотическое средство, изъятое по делу, хранящееся в камере хранения ОП «Курчатовский» МВД России по г. Челябинску, - хранить до рассмотрения по существу выделенного уголовного дела в отношении неустановленного лица; сотовый телефон, изъятый у ФИО1, вернуть его близким родственникам. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Челябинского областного суда в течение 15 суток со дня его провозглашения, а лицом, содержащимся под стражей, - в тот же срок с момента получения копии приговора, путем подачи апелляционных жалоб и представления через Курчатовский районный суд г. Челябинска.

Председательствующий судья: подпись Е.В. Воробьев

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>